
令和２年３月２日

第３学年保護者 様

行方市立麻生中学校長 栗原 秀雄

第８回麻生中学校卒業証書授与式開催に係る変更点について

早春の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
また，日ごろより，本校教育活動へのご支援・ご協力を賜り，厚く感謝申しあげ

ます。
さて，令和２年３月12日（木）の「令和元年度第８回卒業証書授与式」について

は，文部科学省，県教育委員会，市教育委員会の指針を踏まえ，新型コロナウイル
スの感染の拡大防止のために，下記のとおり式典内容を変更し実施いたします。
つきましては，保護者の皆様には，多大なご迷惑をおかけしますが，趣旨等につ

いてご理解の上，ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日 令和２年３月12日（木）
２ 式 場 麻生中体育館
３ 受 付 生徒昇降口
４ 日 程
（１）９：10～ 受付
（２）９：30～10：20 第８回麻生中学校卒業証書授与式
（３）10：20～10：50 学級活動 保護者会解散式
（４）10：50～ 見送り

※時間が前後する場合があることを予めご了承下さい。
５ 式次第
(１) 開式の言葉 （５）来賓紹介
（２）国歌吹奏並びに校歌斉唱 （６）卒業祝い品披露並びに学事報告

※国歌は歌いません （７）閉式の言葉
※校歌は１番のみ歌います （８）卒業生合唱

(３）卒業証書授与 ※短縮して歌います。
(４) 学校長式辞

６ そ の 他
○ 感染症拡大防止のためのマスク着用，アルコール消毒にご協力ください。
○ 午前９時10分までにお越しくださいますようお願いいたします。
○ 諸費の返金があります。印鑑をご持参ください。
○ 駐車場は，正門前駐車場・グラウンド横駐車場・東駐車場・麻生運動場北

駐車場・野球場前駐車場をご使用ください。
○ 上履きをご持参ください。


